Considerando o Estudo de ALM 2024 e os 

percentuais sugeridos em vencimentos  2050 e 2055. O Comitê por meio de consulta via grupo de 

whatsapp, no dia 14/08/2024, fundamentado pelo Estudo de ALM apresentado em 14/06/2024, 

autorizou a compra de NTN-B 2050, no valor aproximado de R$ 12.500.000,00 (doze milhões e 

quinhentos mil reais) e NTN-B 2026, no valor aproximado de R$ 13.000.000,00 (treze milhões de 

reais). O Comitê de Investimentos, após as aquisições em NTN-Bs verificou-se no fundo TREND CASH 

FID FIRF SIMPLES (CNPJ 45.823.918/0001-79), uma sobra de recursos no valor de R$ 408.000,00 

(quatrocentos e oito mil reais), o qual delibera pelo investimento no fundo MS GLOBAL 

OPPORTUNITIES DOLAR ADVISORY FIC FIA (CNPJ 33.913.562/0001-85). Item 4 da pauta: - Processo 

Administrativo nº 111/2024 – Aquisição NTN-B 2050; O Comitê tomou conhecimento do processo em